
                                                                                                                                                         

 

 

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

П Р И К А З 
 

   

  №   267-п                                             от  03 декабря  2020 г.  

   

 г. Вуктыл  
 

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации городского 

округа «Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов 

целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» начиная с  2021 года» 

 

На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения», приказываю: 

1. Внести в приказ Финансового управления администрации городского округа 

«Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей 

расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального образования городского 

округа «Вуктыл» начиная с 2021 года» следующие изменения: 

1) В Порядке формирования перечня и кодов целевых статей расходов, применяемых 

при формировании бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

начиная с  2021 года, утвержденный приказом (приложение 1): 

 подпункт «в» подпункта «7» пункта 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции: 

«в)  при отсутствии необходимости детализации применяется код направлений  расходов 

00001 «Расходы на реализацию основного мероприятия».». 

2) Перечень кодов целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» начиная с 2021 года, 

утвержденный приказом (приложение 2),  изложить в новой редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

3) Перечень утративших силу приказов Финансового управления администрации 

городского округа «Вуктыл», утвержденный приказом (приложение 3),  дополнить  пунктом 

49 следующего содержания: 

 «49. Приказ Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» от 

27 ноября 2020 года № 258-п «О внесении изменений в приказ Финансового управления 

администрации городского округа «Вуктыл» № 58-п от 18 ноября 2016 года «Об утверждении 

перечня и кодов целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» начиная с  2017 года». 

 2. Настоящий приказ  вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

городского округа «Вуктыл» - начальник  

Финансового управления администрации  

городского округа «Вуктыл»                                                                                          В.А. Бабина 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF6A29A29679FEEF93F20D4EF754E8C354D4AAD6945F5AE98482160B73F632F31DCB06831EBF0E54374BBD8687BA1AD459MAr7G


 1 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                      к приказу Финансового управления 

                                                                     администрации городского округа «Вуктыл» 

                                                                     от 03 декабря 2020 года « 267-п 

                                                                   «УТВЕРЖДЕН 

                                                                  Приказ Финансового управления 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 20 ноября 2020 года № 254-п 

(приложение 2) 

 

                 Перечень кодов целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета 

      муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

 

                                                       начиная с  2021 года 

 

01 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

образования» 

01 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Развитие системы образования» 

01 1 11 00000 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

образовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» 

01 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 1 11 73010 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

образовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» 

01 1 11 73020 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

образовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» 

01 1 11 S2700 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

образовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» 

01 1 11 S2850 
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, 

образовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» 

01 1 14 00000 
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 

01 1 14 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 1 15 00000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

01 1 15 53030 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

01 1 22 00000 
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг работникам учреждений образования 

01 1 22 73190 
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг работникам учреждений образования 

01 1 23 00000 
Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам 

образовательных учреждений 

01 1 23 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 1 23 L3040 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

01 2 00 00000 Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» 



 2 

01 2 12 00000 
Формирование системы мер, направленных на профилактику негативных 

тенденций в подростковой и молодежной сфере 

01 2 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 2 22 00000 Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 

01 2 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 2 22 S2040 Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 

01 3 00 00000 
Подпрограмма 3 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и помещений образовательных учреждений» 

01 3 11 00000 
Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции 

зданий, помещений учреждений образования 

01 3 11 S2010 
Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции 

зданий, помещений учреждений образования 

01 3 13 00000 
Реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в 

сфере образования 

01 3 13 S2020 
Реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в 

сфере образования 

01 4 00 00000 
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

01 4 11 00000 

Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, 

направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 

образования 

01 4 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

культуры» 

02 1 00 00000 
Подпрограмма 1«Развитие системы культуры и дополнительного 

образования сферы культуры» 

02 1 11 00000 Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий 

02 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 11 S2690 Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий 

02 1 11 S2700 Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий 

02 1 11 S2850 Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий 

02 1 21 00000 

Организация и проведение мероприятий, посвящённых профессиональным, 

календарным, традиционным, обрядовым, религиозным праздникам, 

юбилейным датам и так далее 

02 1 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 22 00000 

Проведение и участие в районных республиканских, межрегиональных, 

всероссийских конкурсах исполнительского мастерства, художественной 

самодеятельности, конкурсах и выставках художников, семинаров, 

конференций, круглых столов и так далее 

02 1 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 41 00000 Комплектование документных и книжных фондов 

02 1 41 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 41 S2470 Комплектование документных и книжных фондов 

02 1 42 00000 Внедрение информационных технологий 

02 1 42 L5190 Внедрение информационных технологий 



 3 

02 1 52 00000 Укрепление учебной, материально-технической базы учреждений культуры 

02 1 52 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 61 00000 Обеспечение функционирования кинозала 

02 1 61 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 71 00000 

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам дополнительного 

образования в сфере культуры, работающим и проживающим в сельских 

населённых пунктах 

02 1 71 73190 

Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам дополнительного 

образования в сфере культуры, работающим и проживающим в сельских 

населённых пунктах 

02 1 81 00000 
Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в 

сфере культуры 

02 1 81 S2460 
Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в 

сфере культуры 

02 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие 

местного народного творчества» 

02 2 11 00000 

Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и 

развитие этнокультурного многообразия народов, проживающих на 

территории МО ГО «Вуктыл» 

02 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 2 12 00000 Организация и проведение Дней национальных культур 

02 2 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 3 00 00000 
Подпрограмма 3 «Строительство и ремонт, капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и помещений учреждений культуры» 

02 3 11 00000 

Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, изготовления 

проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и 

иных объектов учреждений культуры 

02 3 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 3 А1 00000 
Капитальный ремонт МБУ ДО «ДХШ» в рамках национального проекта 

«Культура» 

02 3 А1 55191 
Капитальный ремонт МБУ ДО «ДХШ» в рамках национального проекта 

«Культура» 

03 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

физической культуры и спорта» 

03 1 00 00000 Подпрограмма 1«Развитие системы физической культуры и спорта» 

03 1 11 00000 Обеспечение деятельности КДЮСШ 

03 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 11 S2700 Обеспечение деятельности КДЮСШ 

03 1 11 S2850 Обеспечение деятельности КДЮСШ 

03 1 12 00000 Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий 

03 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 21 00000 
Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и адаптивных 

физкультурно-спортивных мероприятий на территории ГО «Вуктыл» 

03 1 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 22 00000 

Приобретение инвентаря и оборудования по видам спорта для проведения 

физкультурно-оздоровительных и адаптивных физкультурно-спортивных 

мероприятий на территории ГО «Вуктыл» 

03 1 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 



 4 

03 1 32 00000 
Поддержка и создание физкультурно-спортивных клубов при 

общеобразовательных учреждениях 

03 1 32 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 51 00000 
Участие в республиканских, российских и международных соревнованиях, 

сборах, мастер-классах 

03 1 51 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 61 00000 

Организация и проведение мероприятий по приему нормативов (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

03 1 61 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 91 00000 
Укрепление материально-технической базы объектов спортивной 

инфраструктуры 

03 1 91 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

04 1 00 00000 

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории городского округа 

«Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

04 1 11 00000 
Подготовка должностных лиц и специалистов в области гражданской 

защиты и пожарной безопасности 

04 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 12 00000 

Формирование знаний у населения и совершенствование мероприятий по 

их пропаганде в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

04 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 22 00000 Материальное стимулирование членов добровольной пожарной охраны 

04 1 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 31 00000 

Организация мероприятий по профилактике несчастных случаев на водных 

объектах, эффективному использованию сил и средств для обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

04 1 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 32 00000 Оснащение ГО «Вуктыл» средствами пожаротушения" 

04 1 32 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 41 00000 
Организация мероприятий для функционирования экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» 

04 1 41 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 42 00000 
Оснащение сотрудников ЕДДС отдела по делам ГО и ЧС формой в 

соответствии с требованиями 

04 1 42 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 51 00000 
Организация мероприятий для функционирования системы аппаратно – 

программного комплекса «Безопасный город» 

04 1 51 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 61 00000 Обеспечение своевременного оповещения населения 

04 1 61 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 62 00000 Содержание в рабочем состоянии системы оповещения ГО «Вуктыл» 



 5 

04 1 62 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 71 00000 Проведение ремонта, реконструкции и содержания ПВ 

04 1 71 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 72 00000 Строительство пожарного водоема 

04 1 72 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 74 00000 Приобретение табличек, знаков, указателей на ПВ 

04 1 74 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 1 75 00000 
Мероприятия по предупреждению последствий возникновения угроз 

лесных пожаров 

04 1 75 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной 

собственности» 

04 2 21 00000 
Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, 

выполнение работ по противопожарной защите 

04 2 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

04 2 22 00000 
Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты объектов 

муниципальной собственности 

04 2 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

экономики» 

05 1 00 00000 
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

05 1 11 00000 
Финансово-инвестиционная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

05 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 1 32 00000 
Обеспечение функционирования информационно-маркетингового центра 

малого и среднего предпринимательства 

05 1 32 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка пищевой продукции» 

05 2 11 00000 
Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам на 

содержание сельскохозяйственных животных 

05 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 3 00 00000 Подпрограмма 3 «Развитие въездного и внутреннего туризма» 

05 3 11 00000 
Создание и реализация проектов, направленных на развитие туристической 

инфраструктуры 

05 3 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 3 12 00000 
Изготовление и установка средств ориентирующей информации для 

туристов на территории городского округа «Вуктыл» 

05 3 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

05 3 13 00000 
Информационно-рекламное обеспечение туристических ресурсов 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

05 3 13 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

транспортной системы» 

06 1 00 00000 
Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» 

06 1 12 00000 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городского округа «Вуктыл» и мостовых сооружений на них 



 6 

06 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 1 13 00000 
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городского округа «Вуктыл» 

06 1 13 S2210 
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городского округа «Вуктыл» 

06 1 14 00000 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт уличной сети городского 

округа «Вуктыл» и сооружений на них, в том числе тротуаров общего 

пользования, остановок общественного транспорта 

06 1 14 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 1 15 00000 
Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

06 1 15 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 2 00 00000 Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания» 

06 2 11 00000 
Организация осуществления перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

06 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 2 13 00000 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственный отдел» 

06 2 13 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 2 21 00000 
Содержание и обустройство остановочных пунктов, расположенных на 

1164 км р. Печора в районе местечка Кузьдибож 

06 2 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 2 22 00000 
Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города 

Вуктыла 

06 2 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 3 00 00000 Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения» 

06 3 22 00000 

Оснащение образовательных учреждений на территории муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» оборудованием и материалами, 

позволяющими в игровой форме формировать навыки безопасного 

поведения на улично-дорожной сети 

06 3 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 3 31 00000 
Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации 

безопасного дорожного движения 

06 3 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

06 3 41 00000 
Эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

06 3 41 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Социальная 

защита населения» 

07 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий» 

07 1 11 00000 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

07 1 11 73030 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

07 1 11 73140 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

 



 7 

07 1 12 00000 

Предоставление единовременных денежных выплат на строительство или 

приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

 

07 1 12 51760 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

07 1 12 73040 

Предоставление единовременных денежных выплат на строительство или 

приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

07 1 21 00000 Предоставление социальных выплат молодым семьям 

07 1 21 73080 Предоставление социальных выплат молодым семьям 

07 1 21 L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям 

07 2 00 00000 Подпрограмма 2 «Социальная поддержка населения» 

07 2 11 00000 Организация и проведение социально значимых мероприятий 

07 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 2 21 00000 
Оказание адресной помощи населению, а также дополнительных мер 

социальной поддержки 

07 2 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 2 31 00000 
Обучение граждан в области правовой и компьютерной грамотности, 

организация деятельности «социального десанта» 

07 2 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 3 00 00000 Подпрограмма 3 «Содействие занятости населения» 

07 3 11 00000 
Реализация социально-значимых проектов в рамках проекта «Народный 

бюджет» 

07 3 11 S2540 
Реализация социально-значимых проектов в рамках проекта «Народный 

бюджет» 

07 3 12 00000 
Организация общественных (временных) работ на территории городского 

округа «Вуктыл» 

07 3 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 5 00 00000 Подпрограмма 5 «Доступная среда» 

07 5 11 00000 
Оснащение зданий учреждений сферы образования пандусами, поручнями, 

пандусными съездами, специальным оборудованием 

07 5 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 5 13 00000 

Адаптация муниципальных учреждений сферы культуры путем ремонта, 

дооборудования техническими средствами адаптации, а также путем 

организации альтернативного формата предоставления услуг 

07 5 13 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 5 21 00000 

Адаптация объектов жилого фонда и дворовых территорий к потребностям 

инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе: 

оборудование (оснащение) входной зоны помещения, крыльца, тамбура, 

вестибюля подъезда и путей движения (лифта, лестницы), оборудование 

путей движения специальными приспособлениями (пандусами, опорными 

поручнями, аппарелями, подъемниками, местами крепления колясок, 

светозвуковыми информаторами внутри зданий, напольными тактильными 

покрытиями перед лестницей, контрастной окраской крайних ступеней, 

дверными проемами со звуковым маяком) 



 8 

07 5 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

07 6 00 00000 
Подпрограмма 6 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

07 6 11 00000 
Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

07 6 11 S2430 
Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

08 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» 

«Муниципальное управление» 

08 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 

08 1 11 00000 

Размещение официальных пресс-релизов на официальном сайте 

администрации городского округа «Вуктыл»; проведение «прямых линий»; 

проведение встреч с населением городского округа «Вуктыл»; проведение 

встреч сотрудников администрации городского округа «Вуктыл» с 

представителями общественных объединений, трудовых коллективов, 

молодежных и прочих организаций; информирование о деятельности 

органов местного самоуправления 

08 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

08 2 00 00000 Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала» 

08 2 11 00000 

Организация обучения специалистов администрации городского округа 

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации 

городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами по 

программам дополнительного профессионального образования, в том числе 

с применением дистанционных и модульных технологий 

08 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

08 3 00 00000 Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления» 

08 3 11 00000 Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

08 3 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

08 3 11 51180 Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

08 3 11 73050 Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

08 3 11 S2840 Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

08 3 11 S2850 Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

08 3 12 00000 
Глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 

руководитель администрации городского округа «Вуктыл» 

08 3 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

08 4 00 00000 

Подпрограмма 4 «Содержание муниципального казённого учреждения 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа 

«Вуктыл» 

08 4 11 00000 

Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа 

«Вуктыл» 

08 4 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие 

строительства и жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

09 1 00 00000 
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и 

городского хозяйства» 



 9 

09 1 11 00000 Благоустройство территории городского округа «Вуктыл» 

09 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 1 11 73120 Благоустройство территории городского округа «Вуктыл» 

09 1 12 00000 
Реализация социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

09 1 12 S2480 
Реализация социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

09 1 13 00000 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 

«Локомотив» 

09 1 13 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 1 13 S2690 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 

«Локомотив» 

09 1 13 S2850 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 

«Локомотив» 

09 1 21 00000 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства и 

инженерной инфраструктуры, в том числе сетей электро-, тепло-, 

водоснабжения, водоотведения, ливневой и дренажной канализации (в том 

числе ремонт и восстановление колодцев, решеток ливневой канализации) 

09 1 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 1 22 00000 
Демонтаж бесхозяйных объектов коммунального хозяйства и инженерных 

сетей 

09 1 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 1 31 00000 
Оснащение объектов муниципальной собственности приборами учета 

энергетических ресурсов 

09 1 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 1 32 00000 Замена ламп накаливания на энергосберегающие 

09 1 32 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной 

и коммунальной сферы» 

09 2 12 00000 

Оборудование жилых домов внутридомовым (внутриквартирным) 

оборудованием, разработка проектно-сметной документации, в том числе 

получение технических условий 

09 2 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 2 24 00000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

09 2 24 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

09 2 25 00000 
Реконструкция коммунальной инфраструктуры городского округа 

«Вуктыл» 

09 2 25 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Управление 

муниципальным имуществом» 

10 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Развитие структуры муниципального имущества» 

10 1 12 00000 Проведение инвентаризации муниципального имущества 

10 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 1 21 00000 

Организация постановки на кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, в том числе выявленных бесхозяйных 

10 1 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 1 31 00000 Проведение приватизации муниципального имущества 



 10 

10 1 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 1 32 00000 
Приобретение имущества (основных средств, материальных запасов), в 

муниципальную собственность 

10 1 32 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 1 41 00000 Комплексные кадастровые работы 

10 1 41 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 1 41 S2080 Комплексные кадастровые работы 

10 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение муниципальным 

имуществом» 

10 2 11 00000 
Предоставление муниципального имущества и земельных участков в 

аренду, пользование 

10 2 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 2 13 00000 
Содержание объектов муниципальной собственности, в том числе не 

переданных пользователям 

10 2 13 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

10 2 14 00000 
Проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту объектов 

недвижимого имущества 

10 2 14 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

11 0 00 00000 

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом городского 

округа «Вуктыл» 

11 2 00 00000 
Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в 

городском округе «Вуктыл» 

11 2 22 00000 Обслуживание муниципального долга городского округа «Вуктыл» 

11 2 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

11 3 00 00000 
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

11 3 11 00000 Реализация функций аппарата исполнителей и участников программы 

11 3 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

12 0 00 00000 
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» 

«Формирование современной городской среды» 

12 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды» 

12 1 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 

12 1 F2 55550 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 

13 0 00 00000 

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» 

«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики 

правонарушений» 

13 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений» 

13 1 21 00000 

Организация и проведение соревнований юных инспекторов дорожного 

движения «Безопасное колесо» среди учащихся образовательных 

учреждений 

13 1 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

13 1 22 00000 
Участие в республиканских соревнованиях юных инспекторов дорожного 

движения «Безопасное колесо» 

13 1 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

13 1 31 00000 

Организация деятельности добровольной народной дружины, поощрение 

граждан и членов добровольной народной дружины за участие в охране 

общественного порядка и раскрытие преступлений и правонарушений 

13 1 31 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

13 2 00 00000 Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма» 



 11 

13 2 21 00000 
Содержание систем антитеррористической защищенности учреждений и 

объектов массового пребывания людей 

13 2 21 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

13 2 22 00000 

Организация и выполнение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности учреждений и мест (объектов) 

массового пребывания людей городского округа «Вуктыл» в соответствии с 

нормативными актами Правительства Российской Федерации 

13 2 22 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

13 2 24 00000 
Укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий 

в муниципальных образовательных организациях 

13 2 24 S2010 
Укрепление материально-технической  базы и создание безопасных 

условий в муниципальных образовательных организациях 

99 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 

99 0 00 00110 
Обеспечение деятельности представительного органа городского округа 

«Вуктыл» 

99 0 00 00120 
Обеспечение деятельности аппарата контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

99 0 00 00140 
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования  и 

его заместители 

99 0 00 00210 Резервный фонд администрации городского округа «Вуктыл» 

99 0 00 00220 

Резервный фонд администрации городского округа «Вуктыл» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

99 0 00 51200 

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

99 0 00 54690 Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 

99 0 00 73150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми" 

99 0 00 99990 Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 

 

». 


